

2016/67441-193 Ve věci informací týkajících se stížností podle § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, za roky 2012, 2013, 2014 a 2015

Dotaz:

(ze dne 11. 4. 2016)

Podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, žádám o následující informaci:

Žádám o informace za roky 2012, 2013, 2014, 2015 rozdělené po rocích:

- 1) Počet stížností podle § 175 z. č. 500/2004 Sb. správní řád (dále SpŘ), které obdrželo Ministerstvo práce a sociálních věcí.
- 2) Počet stížností, které byly vyřízeny v souladu s § 175 odst. 5 SpŘ.
- 3) Počet stížností, které byly doručeny ministerstvu, ale nebyly nikdy vyřízeny.
- 4) Počet stížností, které byly uznány jako důvodné nebo částečně důvodné.

Odpověď vedoucí oddělení kancelář ministerstva:

Vážený pane,

dne 11. dubna 2016 byla MPSV doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve věci informací týkajících se stížností podle § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, za roky 2012, 2013, 2014 a 2015, sděluji ve struktuře Vašeho dotazu následující:

1) Počet stížností podle § 175 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „SpŘ“), které obdrželo MPSV.

2012 – 340 2013 - 287 2014 – 215 (ke dni 30. 9. 2014)

2) Počet stížností, které byly vyřízeny v souladu s § 175 odst. 5 SpŘ.

2012 – 340 2013 - 287 2014 – 209 (ke dni 30. 9. 2014)

3) *Počet stížností, které nebyly nikdy vyřízeny.*

2012 – 0

2013 - 0

2014 – 0

4) *Počet stížností, které byly uznány jako důvodné nebo částečně důvodné.*

2012 – důvodné 84, částečně důvodné 20

2013 - důvodné 28, částečně důvodné 24

2014 – důvodné 16, částečně důvodné 14 (ke dni 30. 9. 2014).

O stížnostech ode dne 30. 9. 2014 bylo vydáno samostatné rozhodnutí.

S pozdravem